

**Lucrari de reparatie ( pavaj )  
la monumentul din s. Moscovei,  
r. Cahul**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1

**Valoarea de deviz 289 169,09 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	43,719	84,97	3 714,80
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	27,17	84,97	2 308,63
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,645	84,97	734,57
4.	7129020012800	Pavator	h-om	555,2016	84,97	47 175,48
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	20,80	84,97	1 767,38
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,72	70,00	680,40
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,835	70,00	4 048,45
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,8744	70,00	1 181,21
		<b>Total manopera</b>				<b>61 610,92</b>

### Materiale:

1.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	41,99	10,00	419,90
2.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,39	620,00	241,80
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1569	150,00	173,53
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,52	150,00	78,00
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,67	150,00	400,50
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	45,7638	150,00	6 864,57
7.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,026	4 000,00	104,00
8.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	20,995	8,00	167,96
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	82,62	2,10	173,50
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	854,40	2,10	1 794,24
11.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	34,58	2,10	72,62
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	404,04	2,10	848,48
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 399,82	2,10	17 639,62
14.	2652102100737	Var hidratat	kg	44,46	1,20	53,35
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	542,01	120,00	65 041,20
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,888	2 200,00	8 553,60
17.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,1235	0,00	0,00
18.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,247	0,00	0,00
19.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,4199	0,00	0,00
20.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x	m	81,405	80,00	6 512,40

		150 x 100 B 2				
21.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	58,045	18,00	1 044,81
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,741	20,00	14,82
23.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,235	20,00	24,70
24.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	9,386	20,00	187,72
25.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,39	22,00	8,58
26.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,68	44,53	475,58
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,4725	13,50	33,38
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>110 928,87</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	1,235	25,00	30,88
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,30	25,00	32,50
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,247	25,00	6,17
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0741	25,00	1,85
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4888	25,00	12,22
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1689	250,00	42,23
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>125,85</b>

**Total:**

Total	lei	172 665,64
CASM	24,00 %	14 786,62
Total	100,00 +	187 452,26
Transportarea materialelor	10,00 %	11 092,89
Total	100,00 +	198 545,15
Cheltuieli de regie	14,50 %	28 789,05
Total	100,00 +	227 334,19
Beneficiu	6,00 %	13 640,05
Total	100,00 +	240 974,24
TVA	20,00 %	48 194,85

**Total deviz:**

**289 169,0  
9**

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

()

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)